
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°27
Reg. delib.

Ufficio competente
PERSONALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE
DISCRIMINAZIONI).

Oggi  ventidue 22-03-2018 del mese di marzo dell'anno  duemiladiciotto alle ore  18:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BISATO LUIGI SINDACO Presente
BORINA FABIO VICE SINDACO Presente
CABBIA FIORIN RAFFAELLA ASSESSORE Assente
BERNARDO SILVIA ASSESSORE Presente
STIEVANO SIMONE ASSESSORE

ESTERNO
Presente

TISATO SOFIA ASSESSORE Presente

   5    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Dott.ssa Balestrini Raffaella.

Il Sig.  BISATO LUIGI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE
DISCRIMINAZIONI).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista:
La legge 125 del 10 aprile 1991 ad oggetto “Azioni positive per la realizzazione della parità•

uomo-donna nel lavoro”;
Il d.lgs. 196 del 23 maggio 2000 “Disciplina delle attività delle consigliere e dei consiglieri•

di parità e disposizioni in materia di azioni positive, a norma dell’art. 47 della legge
17/05/1999 n. 144”;
Il d.lgs. 198 del 11 aprile 2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma•

dell’art. 6  della Legge 246 del 28/11/2005”;
La direttiva del Dipartimento della Funzione Pubblica del 23 maggio 2007;•

La Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 04/03/2011;•

La deliberazione di G.C. n. 40 del 09/05/2013 avente per oggetto “Approvazione criteri per•

l'istituzione e funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) e Piano triennale delle
Azioni Positive 2013-2015”;
La deliberazione di G.C. n. 4 del 15/01/2016 avente per oggetto “Approvazione Piano•

Triennale delle Azioni Positive 2016/2018, ex art. 48 D.Lgs 198/2006 – Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge 28 Novembre 2005 n. 246”;
La deliberazione di G.C. n. 16 del 03/02/2017 avente per oggetto “Approvazione Piano•

Triennale delle Azioni Positive 2017/2019, ex art. 48 D.Lgs 198/2006 – Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge 28 Novembre 2005 n. 246”;

Che ai sensi dell’art. 6 del suddetto Regolamento il Comitato deve redigere, entro il 30 marzo di
ogni anno, una relazione sulla situazione del personale dell’Amministrazione Comunale riferita
all’anno precedente, riguardante i principi di parità, pari opportunità, benessere organizzativo e di
contrasto alle discriminazioni e alle violenze morali e psicologiche nei luoghi di lavoro-mobbing;

Dato atto che il C.U.G. ha predisposto la Relazione annuale 2017 come su indicato;

Che la Relazione viene qui sottoposta all’attenzione dei vertici politici ed amministrativi del
Comune di Noventa Padovana, per la sua presa d’atto.

Tutto ciò premesso;

Visti:
lo Statuto Comunale-
il d.lgs. 267/2000-

Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri di
regolarità tecnica, richiesti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

di prendere atto della Relazione annuale 2017 relativa al C.U.G. Comitato Unico di•

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni, redatta ai sensi dell’art. 6 del Regolamento approvato con D.G. n. 40 del
09/05/2013;
di disporre che la Relazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione•

“Amministrazione trasparente” per ottemperare alla più ampia diffusione e conoscenza;
di demandare all’Ufficio Personale il compito di inviare copia della presente deliberazione•

al C.U.G. e alle RSU aziendali;
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con votazione unanime separata,•

espressa nelle forme di legge.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE
DISCRIMINAZIONI).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  BISATO LUIGI F.to Dott.ssa Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI).

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-03-18 Il Responsabile del servizio
F.to Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI).

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Visto* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-03-18 Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 27 del 22-03-2018

Oggetto: PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 393.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 06-04-2018

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 27 del 22-03-2018

Oggetto: PRESA ATTO RELAZIONE ANNUALE 2017 RELATIVA AL CUG
(COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI).

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 06-04-2018

L’INCARICATO

Balestrini Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2018


